
 

Klagan till förvaltningsdomstolen:                        1(3) 
 
Vi ber, att förvaltningsdomstolen upphäver och remitterar Tusby fullmäktiges 
beslut från 6.4.2020 till ny behandling 
 
§26 Svenskspråkiga småbarnspedagogiken och undervisningens utveckling 
 
Ärendet behandlades med knapp förberedning utan förfrågan av invånarna 
och till en del med fel eller bristfällig information. 
Det är frågan om, ett fel gjort förfaringssätt. 
Vi föreslår också, att Tusby kommun inte får påbörja någon behandling av 
paragrafens möjliga auktoriserade vidareförberedelser förrän ärendet har 
behandlats på nytt. 
 
Våra argument 
 
Innan fullmäktige beslutet den 6.4.2020, hade Tusby kommun inte frågat byborna 
i Klemetskog, särskilt inte de svenskpråkiga, hur de ställer sig till en möjlig flyttning 
av skolan till ett annat område i kommun. Trots detta, lät kommunstyrelsen påskina, 
att de hade gjort förfrågan. 
En EVAUS (på finska); förhandsbedömningens inverkan var bristfälligt gjord. Det 
fattades också HyTe-lautakunta; Välfärds- och hälsonämndens utlåtande. 
 
Sedan 1894 har det funnits svenskspråkig skolundervisning i byn för elever i 
lågklasser,  i början tillsammans med byns  finskspråkiga elever. 
År 1917 byggdes en egen skola ( 2 hus) för svenskspråkiga eleverna där 
undervisningen går av stapeln fortfarande, samt förskoleundervisning. Byggnaderna 
är grundrenoverade och har god inomhusluft. 
 
En förfrågan bland lärare, elever och vårdnadshavare har gjorts, men resultaten 
öppnades inte i sin helhet för fullmäktigemedlemmarna, utan hade sammanfattats 
och presenterades bristfälligt. 
 
Svenskspråkiga minoriteten i Tusby kommun, har också rätt att få undervisning på 
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sitt eget modersmål och det skulle bäst uppfyllas då de svenskspråkiga eleverna har 
en egen skolbyggnad och skolgård med mångsidig omgivning. 
 
Två nyligen helt renoverade skolhus skulle lämnas tomma? Kommunen har inte 
uträtt vad de gör med skolbyggnaderna i Klemetskog. 
En levande skola ger liv åt byn. Skolan är en viktig och samlande faktor i Klemetskog 
i sammarbete med Klemetskog Ungdomsförening. 
 
I Tusby / Klemetskog 19.04.2020 
 
Undertecknare från Klemetskog: 
 
Monica Avellan,     fullmäktige ledamot,   monica_avellan@hotmail.com 
Margita Winqvist, fullmäktige ledamot,   margita.winqvist@elisanet.fi 
Vibeke Löfgren,  vikkejussi2018@gmail.com 
Siv Winqvist 
Anders Winqvist,  anders.winqvist@elisanet.fi 
Rasmus Winqvist,              -"- 
Ann-Cristin Quagraine,  annqua13@gmail.com  
Leslie Quagraine,  leslie@mindartdesign.com  
Meri Winqvist 
Berit Haglund,  berit.haglund@hel.fi 
Heidi och Leif jansson,  heidi.jansson@saunalahti.fi 
Kristina Lönnqvist,  tallmo.lonnqvist@kolumbus.fi 
Torbog Winkvist, Stina Holmström 
Karin Åhman,  karin.ahman@saunalahti.fi 
Carolina Åhman,   -"- 
Henrik Åhman,      -"- 
Thomas Åhman,  thomas.ahman@rotator.fi 
Rose-Marie Koskinen,  rose.marie.koskinen@gmail.com 
Arla Tengström,  arla.tengstrom@kolumbus.fi 
Anders Hagman,  anders.hagman@kolumbus.fi 
Barbro Lehto,  barbro.lehto@pp.inet.fi 
Teuvo Lehto,        -"- 
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Liisa Karvinen,  liisakarvinen@gmail.com 
Roland Noopila,   roland.noopila@elisanet.fi 
Tarja Tiilikainen,  tarja.tiilikainen@luukku.fi 
Niklas Winqvist,  niklas.winqvist@live.com 
Anni Hartikainen,  anni.hartikainen@hotmail.com 
Bengt Avellan,  bengt.avellan@kolumbus.fi 
Grace Susanna Kangas,  kangas.susanna@outlook.com 
Monica Elander-Heino,  monica.elander-heino@elisanet.fi 
Petteri Heino,  petteri.heino@pno.fi 
Tony Falenius,  tony.falenius@iki.fi 
Martina Brondin,  mrbrondin@hotmail.com 
Patrik Grönholm,  pgronholm@gmail.com 
 
 
Bilaga 1: Klemetskog Byföreningens brev till Kasvatus- och 
sivistyslautakunta/nämnden 23.2.2020. Kassi-mötet var 25.2.2020. 


